05 de 1990, Decreto 2568, Acuerdo 12 del 2000 artículo 48, Acuerdo 08 del año 2033 

artículo 21 y sentencia C-295 de 1993 Corte Constitucional. 

Folio de Matricula Inmobiliaria N° 176-37737 de la Oficina de Registro de Instrumentos 

Públicos de Zipaquirá que mi poderdante tasa en $900.000.000. 

PARA UN TOTAL DE MIL MILLONES TREINTA MIL PESOS M/CTE $1.000.030.000. 

Señora Juez AGENCIA OFICIOSA de conformidad con el artículo 57 del C.G.P para 

aportar próximamente los soportes documentales mediante los cuales se sustenta el 

monto equivalente a $1.000.030.000.” 

Exp. No. 25899333300220210020300 
Demandante:

[...]

Como consecuencia de lo anterior, invocó las siguientes pretensiones: 

“a) Que se declare la nulidad de la Resolución No. 51389 del 30 de 

septiembre de 2019, por medio de la cual se impone una multa a la 

Constructora Capital Bogotá S.A.S., por la suma de Mil Setenta y Seis 

Millones Quinientos Cincuenta Mil Ochocientos pesos ($1.076’550.800.00) 

M/CTE 

b) Que se declare la nulidad de la Resolución No. 77907 del 02 de diciembre 

de 2020, -por la cual se resuelve un recurso de reposición y se concede el 

recurso de apelación-, que confirma en su totalidad la Resolución N.º 51389 

del 30 de septiembre de 2019.

[...]

YCINCOMILPESOSM/CTE ($1.035.145.000). 

d) A título de restablecimiento del derecho, se ordene a la parte 

demandada, Superintendencia de Industria y Comercio -SIC-, dejar sin 

ningún tipo de efecto jurídico y económico, la multa y/o sanción por la 

suma de MIL TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 

PESOS ($1.035.145.000) M/CTE, y se ordene su devolución, según  consta  

en  el recibo de pago efectuado” 

A través del auto del 26 de septiembre de 2021, el Despacho inadmitió la demanda 

presentada concediendo un término de diez 10 días para que se allegara la 

correspondiente constancia del envió de la copia de la demanda, la subsanación y

[...]

Como consecuencia de lo anterior, invocó las siguientes pretensiones: 

“a) Que se declare la nulidad de la Resolución No. 51389 del 30 de 

septiembre de 2019, por medio de la cual se impone una multa a la 

Constructora Capital Bogotá S.A.S., por la suma de Mil Setenta y Seis 

Millones Quinientos Cincuenta Mil Ochocientos pesos ($1.076’550.800.00) 

M/CTE 

b) Que se declare la nulidad de la Resolución No. 77907 del 02 de diciembre 

de 2020, -por la cual se resuelve un recurso de reposición y se concede el 

recurso de apelación-, que confirma en su totalidad la Resolución N.º 51389 

del 30 de septiembre de 2019.

[...]

YCINCOMILPESOSM/CTE ($1.035.145.000). 

d) A título de restablecimiento del derecho, se ordene a la parte 

demandada, Superintendencia de Industria y Comercio -SIC-, dejar sin 

ningún tipo de efecto jurídico y económico, la multa y/o sanción por la 

suma de MIL TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 

PESOS ($1.035.145.000) M/CTE, y se ordene su devolución, según  consta  

en  el recibo de pago efectuado” 

A través del auto del 26 de septiembre de 2021, el Despacho inadmitió la demanda 

presentada concediendo un término de diez 10 días para que se allegara la 

correspondiente constancia del envió de la copia de la demanda, la subsanación y